REQUERIMENTO N°: 83/2022

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES.

THEREZINHA VERGNA VIEIRA, Vereadora com assento nesta Egrégia Casa de Leis, no

uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 128 do Regimento Interno

da Casa, vem respeitosamente REQUERER, que após ouvido o Plenário, seja

encaminhado ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Obras, Requerimento

solicitando o que segue:

REQUER A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS QUE

SEJAM FEITAS MELHORIAS E MANUTENÇÃO NO

DECORRER DA ESTRADA DA LOCALIDADE

CONHECIDA COMO “LAGOA DO LIMÃO”, SITUADA

EM DESENGANO, DEVENDO SER REALIZADOS OS

SERVIÇOS DE CASCALHAMENTO, MANILHAMENTO

E PRINCIPALMENTE ENLARGUECIMENTO DA

ESTRADA, POIS DEVIDO AO ESTREITAMENTO DA

MESMA, GERA BASTANTE DIFICULDADES NA

PASSAGEM DE DOIS CARROS.

JUSTIFICATIVA

CONSIDERANDO que, em visita a localidade acima mencionada, fora detectado

a necessidade de que se providencie melhorias urgentes na referida estrada.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200350039003300320036003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200350039003300320036003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

CONSIDERANDO que, fora constatado a real necessidade de manutenção do

trecho, haja vista as condições ruins em que está se encontra.

CONSIDERANDO que, trata-se de uma estrada muito utilizada pelos moradores

da região.

REQUEREMOS à esta Nobre Mesa Julgadora, que após ouvido o Plenário,

dispensadas as demais formalidades de praxe, seja oficiado o Secretário Municipal de

Obras, para que este atenda ao pedido supra, sendo essa a razão do presente

Requerimento, pelo qual pleiteio a APROVAÇÃO.

Termos em que,

pede deferimento.

Linhares/ES, 24 de outubro de 2022.

___________________________________________

THEREZINHA VERGNA VIEIRA

VEREADORA – REDE

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200350039003300320036003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200350039003300320036003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200350039003300320036003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200350039003300320036003A005000

Assinado eletrônicamente por Therezinha Vergna Vieira em 25/10/2022 08:18

Checksum: 83778A418CEFE0A776C30D38C5702C9010F5932E5EE27A7BAF8228A6EBFAB8AB